ce documental, n. 16). Y puesto que Alvar Gómez dice que fue "*vix sexagesimum excedens annum*" (*De rebus gestis...* fol. 223v^o) no podemos aceptar sin reservas lo que dice el P. Olmedo que fray Dionisio tenía *veinticinco* años de edad cuando hizo su profesión religiosa el 5 de julio de 1500 (o.c. p. XXII) ni que murió el 1 de julio, uno o dos días antes de cumplir los sesenta años de edad (p. XXVII).

10. *Erudición y Humanismo*, Madrid 1948, p. 74. Aunque su adversario, el maestro Fernando de Préjamo lo tildaba de origen converso (*Cartulario de la Univ. de Salamanca*, t. 5, Salamanca 1972, pág. 273).

11. *Apéndice documental*, 14, 15 y 16.

12. "*Hoc de illo testimonium dabat praefectus novitiorum, vir aliquin et theologus et concionator non vulgaris, maiorem sibi uno anno sacrae doctrinae accessionem factam, dum novitium suam atque alumnus Dionysium de rebus divinis disserentem audit quam toto studiorum suorum tempore*", según el testimonio de su sobrino y homónimo Dionisio Vázquez en carta al profesor de teología Juan Fernando de Sangüesa. recogido por Pánfilo en su *Chronica Ordinis eremitarum Sancti Augustini* (Romae 1581) fol. 106r^o.

13. T. HERRERA, *Historia del Convento de San Agustín de Salamanca*, Madrid 1652, p. 193, que la transcribió del Libro antiguo de profesiones del convento de Toledo.

“Ego Fr. Dionysius, filius Petri Vasquii, et Guiomarae de S. Pedro, eius legitimae uxoris, Dioecesis et urbis Toletanae; attendens probationis tempus ab ingressu meo in hanc Religionem eo fine terminatum, quem canonica iura sanxerunt, consequens existimavi, et adhuc necessarium, ut quem repertum thesaurum, et annali fornace satis abunde probatum, inveni puritate conspicuum, eundem servatum, ac curriculo vitali perfectum, satabilirem professione decorum. Et idcirco huc accedo in conspectu Dei, in atriis domus Domini, in medio tui Hierusalem, ut voveam vota mea Deo meo; et abnegem me metipsum, et sequar te metipsum Jesu Christe; ut tollam crucem meam, et amplectar tuam; ut perdam me, et acquiram te; factura factorem, redemptus Redemptorem, amatus Amatam, caecutiens Illuminatorem, beatificandus Beatificatorem, servus Dominum, Caput membrum, Magistrum discipulus, filius Patrem, christianus Christum. Sed ut rem experiar, ecce voluntate libera Regulam B.P.N. Augustini in eiusdem *Observantia*.¹⁴ expresse profiteor; et (quoad vixero) voveo, et promitto obedientiam, ac sine proprio, et in castitate vivere, omnipotenti Deo, eiusque gloriosissimae genetrici Mariae, et B.P.N. Augustino, Ecclesiae Doctori splendidissimo, sub cuius ducato ad exercitum Christi novus miles accedo; necnon tibi venerando patri Joanni de Cantalapiedra huius Toletani conventus Subpriori; et ex consequenti Reverendissimi in Christo Patris huius sacri Ordinis Heremitarum S. Augustini vices habenti; tuis etiam, et praefatorum sucessoribus me subditum pronuntio et comitto meae peregrinationis habenas. Et ut ex captivo liberior efficiar, ex libero me reddo captivum. Aliquando etenim convertet Dominus captivitatem meam, et factus ero sicut consolatus. Atque ut caetera brevi sermone complectar, me totum spesque meas, et, si aliquid superest, totum absque ulla exceptione tibi dedo (sic). Atque ut haec mea professio, et Deo sit gratior, et tam praesentis quam futuris firmior permaneat, deprecor venerabiles Patres in circuitu existentes, ut adsint testes fideles et ad Dominum inter-